
 

Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 
Drošības datu lapa  
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 453/2010 

Izdošanas datums: 04/11/2011 Apstrādes datums:  Bersija: 1.0 
 

13/02/2012 LV (Latvian) 1/5 
 

IEDAĻA 1: Vielas/maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma apzināšana 
 

1.1. Produkta identifikators 

Ķīmiskā tipa : Maisījums 

Produkta nosaukums/Nosaukums : Fairy Dermaprotect Silk & Orchid trauku mazgāšanas līdzeklis mazgāšanai ar rokām 
 

Produkta kods : PA00175108 
 

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietojuma veidi un tādi, ko neiesaka izmantot 

1.2.1. Konstatētā saistītā izmantošana 

Paredzēts plašai sabiedrībai 

Funkciju vai izmantošanas kategorija : Tīrīšanas/mazgāšanas līdzeklis un piedeva 
 

1.2.2. Lietošana, no kuras ieteicams izvairīties 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

1.3. Informācija par drošības datu lapas piegādātāju 

SIA “Procter&Gamble Marketing Latvia Ltd.” Kr. Valdemāra 21, Rīga, LV-1010   
 
tel. 67015143, fakss 67015160   
e-pasts: lvinfo.im@pg.com 
 

1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās 

Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās 
 

Ārkārtas situācijās zvanīt uz Saindēšanās informācijas centru - tel. 67042473 
 

IEDAĻA 2: Dati par bīstamību 
 

2.1. Vielas vai maisījuma klasificēšana 

Klasifikācija saskaņā ar Direktīvu Nr. 67/548/EEK vai Nr.1999/45/EK 

Nav klasificēts 
 

Nelabvēlīga fizikālķīmiskā ietekme, kā arī iedarbība uz cilvēku veselību un apkārtējo vidi. 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

2.2. Etiķetes elementi 

Marķējums saskaņā ar Direktīvu Nr. 67/548/EEK vai Nr. 1999/45/EK 

Bīstamības simboli : -      

Riska faktoru noteikumi : Nav klasificēts kā bīstams saskaņā ar Direktīvas(-u) Nr. 67/548/EEK un/vai Nr. 1999/45/EK 
kritērijiem 

drošības noteikumi : Sargāt no bērniem. Nepieļaut nokļūšanu acīs. Ja nokļūst acīs, rūpīgi izskalot tās ar lielu 
daudzumu ūdens.  

 

 

2.3. Citi riski 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 

IEDAĻA 3: Sastāvs/ informācija par sastāvdaļām 
 

3.1. Vielas 

nav pielietojams 
 

3.2. Maisījumi 

Nosaukums Produkta identifikators % Klasifikācija saskaņā ar 
Direktīvu 67/548/EEK 

Sodium Laureth Sulfate (CAS Nr.) 68585-34-2 
(EK Nr.) 500-223-8 

5 - 10 Xi; R41 
Xi; R38 

Lauramine Oxide (CAS Nr.) 70592-80-2 
(EK Nr.) 274-687-2 

1 - 5 Xi; R41 
Xi; R38 
N; R50 

 

Nosaukums Produkta identifikators % Klasifikācijas saskaņā ar 
Regulu (EK) Nr. 1272/2008 
[ES-GHS/CLP] 

Sodium Laureth Sulfate (CAS Nr.) 68585-34-2 
(EK Nr.) 500-223-8 

5 - 10 Skin Irrit. 2, H315 
Eye Dam. 1, H318 

Lauramine Oxide (CAS Nr.) 70592-80-2 
(EK Nr.) 274-687-2 

1 - 5 Skin Irrit. 2, H315 
Eye Dam. 1, H318 
Aquatic Acute 1, H400 

R-, H- un EUH frāžu teksts: skatiet sadaļā 16. 



Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 
Drošības datu lapa  
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 453/2010 

 

13/02/2012 LV (Latvian) 2/5 
 

IEDAĻA 4: Pirmās palīdzības pasākumi 
 

4.1. Pirmās palīdzības pasākumu apraksts 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc ieelpošanas : Parādoties simptomiem: izejiet svaigā gaisā un ventilējiet nedrošo telpu. Elpošanas traucējumi: 
sazinieties ar ārstu/medicīnisko pakalpojumu sniedzēju. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc saskares ar 
ādu 

: Parādoties simptomiem: uzreiz skalojiet ar lielu ūdens daudzumu. Ja rodas kairinājums, 
nogādājiet cietušo pie ārsta. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc saskares ar 
acīm 

: Uzreiz 15 minūtes skalojiet ar lielu ūdens daudzumu. Ja rodas kairinājums, nogādājiet cietušo 
pie ārsta. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc norīšanas : Nedodiet neko vai mazliet padzerties ūdeni. Neizraisiet vemšanu. Sazinieties ar 
ārstu/medicīnisko pakalpojumu sniedzēju. 

 

4.2. Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta 

Simptomi/traumas pēc ieelpošanas : Var radīt kairinājumu vai astmatiskus simptomus. 

Simptomi/traumas pēc saskares ar ādu : Ilgstoša saskare var radīt nelielu kairinājumu. 

Simptomi/traumas pēc saskares ar acīm : Var radīt nelielu kairinājumu. 

Simptomi/traumas pēc norīšanas : Kuņģa un zarnu traucējumi. 
 

4.3. Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi 

Informācijai skatiet 4.1 nodaļu. 

IEDAĻA 5: Ugunsdzēsības pasākumi 
 

5.1. Ugunsdzēsības līdzekļi 

Atbilstoši dzēšanas līdzekļi : sausais ķīmiskais pulveris, spirta rezistentas putas, oglekļa dioksīds (CO2). 
 

5.2. Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība 

Ugunsbīstamība : Nav ugunsbīstamības. Nav viegli uzliesmojošu. 

Sprādzienbīstamība : Izstrādājums nav sprāgstošs. 

Reaģētspēja : Nav zināmas bīstamas reakcijas. 
 

5.3. Ieteikumi ugunsdzēsējiem 

Ugunsdrošības pasākumi : Nav nepieciešami īpaši ugunsdzēsības norādījumi. 

Aizsardzība ugunsdzēsības darbu laikā : Neatbilstošas ventilācijas gadījumā izmantot gāzmasku. 

IEDAĻA 6: Pasākumi nejaušas izdalīšanās gadījumos 
 

6.1. Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām 

6.1.1. Personām, kuras nav apmācītas ārkārtas situācijām 

Aizsarglīdzekļi : Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu. 

6.1.2. Ārkārtas palīdzības sniedzējiem 

Aizsarglīdzekļi : Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu. 
 

6.2. Vides aizsardzības pasākumi 

Klienta produktu noskalošana drenāžā pēc lietošanas. Novērsiet augsnes un ūdens piesārņojumu. Novērsiet izplatīšanu pa notekcaurulēm. 
 

6.3. Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli 

Aizturei : Sasmeliet absorbēto vielu aizveramos konteineros. 

Tīrīšanas procedūra : Neliela daudzuma šķidruma noplūde: savāciet ar ugunsdrošu absorbējošo materiālu un ievadiet 
konteinerī, lai utilizētu. Lielas šļakatas: savāciet noplūdušo vielu un iesūknējiet piemērotos 
konteineros. Šis materiāls un tā konteineris ir droši jāutilizē saskaņā ar vietējiem normatīvajiem 
aktiem. 

 

6.4. Atsauce uz citām iedaļām 

Skatīt apakšpunktus 8 un 13. 

IEDAĻA 7: Apstrāde un glabāšana 
 

7.1. Piesardzība drošai lietošanai 

Piesardzība drošai lietošanai : Neizmantot pirms nav izlasīti un saprasti visi apzīmējumi. Neēst, nedzert un nesmēķēt produkta 
izmantošanas laikā. 

 

7.2. Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība 

Uzglabāšanas noteikumi : Glabājiet oriģinālajā konteinerā. Informācijai skatiet 10 nodaļu. 

Nesavietojami izstrādājumi : Informācijai skatiet 10 nodaļu. 

Nesaderīgi materiāli : nav pielietojams. 

Norādes apvienotai uzglabāšanai : nav pielietojams. 

Uzglabāšanas zona : Glabājiet vēsā vietā. Glabājiet sausā vietā. 
 

7.3. Konkrēts(-i) galalietošanas veids(-i) 

Tīrīšanas/mazgāšanas līdzeklis un piedeva. 



Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 
Drošības datu lapa  
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 453/2010 

 

13/02/2012 LV (Latvian) 3/5 
 

IEDAĻA 8: Iedarbības pārvaldība/individuālā aizsardzība 
 

8.1. Pārvaldības parametri 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

 

8.2. Iedarbības ierobežošana 

Personāla aizsardzība : Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem. 

Roku aizsardzība : nav pielietojams. 

Acu aizsardzība : nav pielietojams. 

Ādas un ķermeņa aizsardzība : nav pielietojams. 

Respirators : nav pielietojams. 

IEDAĻA 9: Fizikāli ķīmiskās īpašības 
 

9.1. Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām 

Agregātstāvoklis : šķidrs 
  

izskats : šķidrs. 

Krāsa : Krāsains. 
  

Smarža : patīkama (smaržas). 
  

Smaržas slieksnis : Nav pieejami dati 
  

pH : 9 
  

pH risinājums : 10 % 

Izkausēšanas punkts/ intervāls : Nav mērīta. 
  

Sacietēšana : Nav pieejami dati 
  

Vārīšanās temperatūra : Nav mērīta. 
  

Degšanas punkts : < 60 °C but not sustaining combustion 
  

Relat. iztvaik. ātrums salīdz. ar butilacetātu : Nav mērīta. 
  

Uzliesmojamība (cieta viela, gāze) : Nav uzliesmojošs. 
  

Sprādzienbīstams ierobežojumi : Izstrādājums nav sprāgstošs. 
  

Tvaika spiediens : Nav mērīta. 
  

Relatīvais tvaiku blīvums pie 20 °C : Nav mērīta. 
  

Relatīvais blīvums : Nav pieejami dati 
  

Blīvums : 1018 g/l 

Šķīdība : Ūdenī šķīstošs. 
  

Log Pow : Nav pieejami dati 
  

Pašaizdegšanās temperatūra : Nav mērīta. 
  

Sairšanas temperatūra : Nav mērīta. 
  

Viskozitāte : 2000 cP 
 

 

9.2. Cita informācija 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 

IEDAĻA 10: Stabilitāte un reaģētspēja 
 

10.1. Reaģētspēja 

Nav zināmas bīstamas reakcijas. 
 

10.2. Ķīmiskā stabilitāte 

Stabils normālos apstākļos. 
 

10.3. Bīstamu reakciju iespējamība 

Informācijai par reaktivitāti skatiet 10.1. nodaļu. 
 

10.4. Apstākļi, no kuriem jāvairās 

Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem. 
 

10.5. Nesaderīgi materiāli 

nav pielietojams. 
 

10.6. Bīstami noārdīšanās produkti 

Nav normālos izmantošanas apstākļos. 

IEDAĻA 11: Toksikoloģiskā informācija 
 

11.1. Informācija par toksikoloģisko ietekmi 
 



Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 
Drošības datu lapa  
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 453/2010 

 

13/02/2012 LV (Latvian) 4/5 
 

Iespējamā kaitīgā ietekme uz cilvēkiem un 
iespējamie simptomi 

: akūto toksicitāti: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. 
Kancerogenitāte: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. 
Kodināšana: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. 
Kairinājums: Pamatojoties uz preparāta pieejamajiem datiem un savienošanas principiem, 
klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. Mutagenitātes: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, 
klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. Atkārtotas uzņemšanas gadījumā izraisa toksicitāti: 
pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. Jutīguma 
kāpināšana: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav izpildīti. 
Reprodukcijas toksicitāte: pamatojoties uz vielas pieejamajiem datiem, klasifikācijas kritēriji nav 
izpildīti. 

Cita informācija : Iespējamie iedarbības ceļi: norīšana, āda un acis. Informācijai par iedarbību skatiet 4. nodaļu. 

IEDAĻA 12: Ekoloģiskā informācija 
 

12.1. Toksicitāte 

Ekoloģija — vispārēji : Ja ūdens apstrādes iekārtas izmanto normālos lietošanas apstākļos, nav zināma nelabvēlīga 
ietekme uz funkcionēšanu. Izstrādājums nav kaitīgs ūdens organismiem un nerada ilgstošu 
nelabvēlīgu ietekmi apkārtējai videi. 

 

 

 

12.2. Noturība un spēja noārdīties 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

 

12.3. Bioakumulācijas potenciālu 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

 

12.4. Mobilitāte augsnē 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

 

12.5. PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti 

Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 

PBT vielu noteikšanas kritēriju rezultāti Nesatur PBT un vPvB sastāvdaļas. 
 

 

12.6. Citas nelabvēlīgas ietekmes 

Cita informācija : Nav zināma cita iedarbība. 

IEDAĻA 13: Apsvērumi saistībā ar apglabāšanu 
 

13.1. Atkritumu apstrādes metodes 

Reģionālā likumdošana (par atkritumiem) : Utilizācija ir jāveic saskaņā ar oficiālajiem noteikumiem. 

IEDAĻA 14: Informācija par transportēšanu 
 

14.1. ANO numurs 

nav pielietojams 

14.2. ANO sūtīšanas nosaukums 

nav pielietojams 

14.3. Transportēšanas bīstamības klase(-es) 

nav pielietojams 

14.4. Iepakojuma grupa 

nav pielietojams 

14.5. Vides apdraudējumi 

nav pielietojams 

14.6. Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem 

nav pielietojams 

14.7. Beramkravas pārvadāšana saskaņā ar MARPOL Nolīguma 73/78 II pielikumu un IBC kodeksu 

nav pielietojams 

IEDAĻA 15: Reglamentatīva informācija 
 

15.1. Drošības, veselības jomas un vides noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem 

15.1.1. ES tiesību normas 

Nekādu papildu informāciju, kas pieejama 
 

15.1.2. Nacionālie noteikumi 

EURAL : 20 01 29* 

CESIO - Ieteikums : Šajā preparātā ietvertā virsmaktīvā viela(-s) ir saskaņā ar bioloģiskās noārdīšanās kritēriju, kas 
izklāstīts Direktīvā (EK) Nr. 648/2004 par mazgāšanas līdzekļiem. Dati, kas atbalsta šo 
apgalvojumu, tiek glabāti dalībvalstu kompetento iestāžu rīcībā, un būs tām pieejamas pēc to 
tiešas prasības vai pēc mazgāšanas līdzekļa izgatavotāja prasības. 



Fairy Dermaprotect Silk & Orchid 
Drošības datu lapa  
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 453/2010 

 

13/02/2012 LV (Latvian) 5/5 
 

 
 

15.2. vielu ķīmiskās drošības novērtējums 

Not required. 

IEDAĻA 16: Cita informācija 
 

Apmācības instrukcijas : Šā izstrādājuma normāls lietojums paredz iepakojuma instrukciju ievērošanu. 

Sāļi, kas 3. nodaļā uzskaitīti bez REACH reģistrācijas numura, ir izņēmums saskaņā ar V pielikumu. 

 
 

R, H un EUH frāžu teksts: 
------ Aquatic Acute 1 Viela bīstama ūdens vide - 1. akūtas bīstamības kategorija 
------ Eye Dam. 1 Nopietni acu bojājumi/kairinājumi Kategorija 1 
------ Skin Irrit. 2 ādas kodināšana/kairināšana Kategorija 2 
------ H315 Kairina ādu. 
------ H318 Izraisa nopietnus acu bojājumus. 
------ H400 Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
------ R38 Kairina ādu. 
------ R41 Nopietnu bojājumu draudi acīm. 
------ R50 Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
------ N Bīstams videi. 
------ Xi Kairinošs 
 
Šī informācija pamatojas uz mūsu pašreizējām zināšanām un ir paredzēta izstrādājuma aprakstīšanai tikai veselības, drošības un vides prasību nolūkos. Tādējādi to nevajadzētu uzskatīt par 
konkrētas izstrādājuma īpašības garantiju. 


